入札公告

 下記市有財産の売却について、次のとおり一般競争入札を行うので、瑞穂市

契約規則（平成１５年瑞穂市規則第４６号）第２条の規定により公告する。

  令和７年８月１８日

                  瑞穂市長 森   和  之

記

１．一般競争入札に付する売却物件

【配送用トラック】１台

車名：日野

型式：ＢＤＧ－ＸＺＵ４２４Ｍ

自動車の種類：バン

用途：貨物

自家用・事業用の種別：自家用

乗車定員：３人

初度登録年月：平成１９年８月

走行距離：約２１４，８６０㎞（令和７年７月２８日時点）

総排気量又は定格出力：４．００kw

燃料：軽油

登録番号：岐阜１００ せ ７５０１

車検満了日：令和７年８月８日

※その他詳細は別紙物件調書のとおり

２．参加資格に関する事項

一般競争入札に参加できる者は、入札公告日時点に瑞穂市において令

和７年度の入札参加資格を有する者とする。

３．一般競争入札による売払実施説明書の配付及び契約条項を示す場所

岐阜県瑞穂市十八条５８９番地３

 瑞穂市給食センター

４．入札参加申込書の受付

受付期間：令和７年８月１８日～令和７年８月２９日

（閉庁日を除く）

受付時間：午前８時００分～午後４時３０分（期間内必着）

受付場所：瑞穂市給食センター

提出方法：持参、若しくは郵送（別紙参照）にて提出してください。

入札参加希望者は、次の書類を提出すること。

（１）市有財産一般競争入札参加申込書兼受付書（様式第１号）

（２）誓約書（様式第５号）

５．予定価格（最低入札価格）

３５２，０００円（消費税及び地方消費税を含む。）

６．下見の日時及び場所

期間：令和７年８月２７日

時間：午前９時～午後４時

保管場所：瑞穂市給食センター（瑞穂市十八条５８９番地３）

※必ず事前連絡のうえ日時調整後に下見をお願いします。

 連絡先：瑞穂市給食センター（０５８－３２８－７７７１）

※下見の義務はありませんが、入札者は現品を確認したものとしま

す。

７．入札及び開札の日時及び場所

入札書は、所定の入札書（様式第４号）を使用するものとし、提出され

た入札書は、理由のいかんにかかわらず、引換え、変更又は取消しを行う

ことはできない。

入札日時：令和７年９月１２日 午前１０時００分まで

場  所：瑞穂市給食センター（瑞穂市十八条５８９番地３）

    ※郵送（別紙参照）による提出を可とします。

※入札金額は消費税及び地方消費税を含めた金額を記入するものと

し、金額の頭部に「￥」又は「金」を記入してください。

※入札回数は１回とします。

８． 入札無効

次の各号のいずれかに該当する入札は、無効とする。

（１）入札に参加する資格を有しない者が参加した入札

（２）記名を欠く入札

（３）金額を訂正した入札

（４）誤字、脱字等により意思表示が不明瞭である入札

（５）その他入札に関する条件に違反した入札

９．契約書の作成

   落札者は、落札決定を受けた日から７日以内に瑞穂市と入札参加申込書

に記載された入札申込者を名義人とする売買契約を締結するものとし、契

約締結に要する費用は落札者の負担とする。期限までに契約を締結しない

場合は、その落札を無効とする。

10．代金の納入及び物件の引渡し

   代金の納入及び物件の引渡しについては、次のとおりとする。

 （１）落札者は、契約書に定める期限までに売買代金全額を支払う。

 （２）運搬費用、登録費用（移転登録、一時抹消登録等）、その他引渡しに

係る費用等はすべて落札者の負担とし、引き渡しから１４日以内に道路

運送車両法（昭和２６年法律第１８５号）に基づいて適切に登録等の手

続きを行い、手続き完了後の証明書等の写しを瑞穂市へ提出すること。

 （３）保管場所において現況有姿による引渡しとなるため、本売却物件に付

いている名称・デザイン等については、引き渡し後に落札者において完

全に抹消するものとし、作業前後の写真を撮影して瑞穂市へ提出するこ

と。

 （４）落札者が期日までに売買代金を完納しない等契約条項を履行しないと

きは、契約を解除する。

 （５）契約を解除されたとき、落札者は売買代金の１００分の１０に相当す

る額の違約金を支払う。

11．その他

天災その他やむを得ない理由により、入札又は開札を行うことができ

ないときは、入札を中止することがある。この場合における損害は、各

入札者の負担とする。

落札者は、本売却物件に経年劣化や損傷個所が存在することを容認し

て買い受けるものであり、いかなる経年劣化や損傷個所が存在したとし

ても同存在は契約締結の拒否又は契約不適合に該当するものではなく、

瑞穂市に対し追完請求、代金減額請求、解除、損害賠償等の一切の責任

を問わないことを確認して本件入札に参加しているものとする。

本公告及び関係書類に定めのない事項については、瑞穂市契約規則

（平成１５年規則第４６号）その他関係法令等の定めるところによるも

のとする。